Obligatiōe p̄ncipiū sublata an fideiussor sit liberat⁹ i spec. de resi. ite. §. si. ad. fi. et §. fideiussor liberatur v̄t. xiiii.

Obligatio an tollit̄ p̄scriptiōe infra p̄scriptiōis effect⁹ v̄. iii

Obligatio naturalis et civilis intelligitur sublata per statu tum qz agatur infra. r. annos alias actio sit extinguita Bald. in. l. bene a zenone s quadri. p̄scrip.

Obligatio extinguitur morte t̄x. est in. l. qui rome. §. auge riuus de vbo. obli. sed eius effectus ad heredes transit vt ibi not. et Alex. in. l. si cōstante. §. si. solu. matri.

Obligatus annuati soluere certa die certū qd̄ non pōt mori purgare. s. debitor solucō. v. c. xxiij.

Obligatus ad factum ex dispositione testatoris potest sta tim p̄cise compelli. l. non dubium de lega. iii.

Obligatus facere vel soluere sub pena certa die excusatur si facto iudicis impediatur. quia sibi bonis interdicit̄ vel prohibe atur a iudice ad instantiam alterius t̄x. no. in. l. si. ff. de leg. com. m. l. et de. i. de exc. p̄rela. et Salj. in. l. si. C. de non nume. pecu. §. debitor solvens. v. si. c. xxiij.

Obligatus ad factum et ad penā an et quando soluat. vtrūqz s. v. debitor solvens. v. si. c. xxiij. glo. in. l. v. §. si. i. ff. de vbo. obli. in. l. si. de eo qz cer. lo. in. l. apud. §. labeo. el. i. de vbi excep.

Obligatus p̄stare capones annuati nō liberatur p̄stando mortuos Bar. in. l. quod te. fier. pe. et in. l. qui decem. §. si. d. so lu. et in. l. i. §. plane. et ibi glo. ff. quadri. pau. se. dica.

Obligatus actione ex empto non dicitur obligatus ad pur gatum sed ad mixtum glo. et Bar. in. l. certi conditio. v. q̄cro. vtrum ex omni. ff. si cer. p̄ta.

Obligatus ad annuā p̄estationē frumētī nō cogit iurare fi dditatē qz nō v̄ feudatarius bal. in. l. liberti v. col. C. de ope. li.

Obligatus ad vsum fructum tenetur ad duo idēst ad dandū et ad patiendum Bar. in. l. omnium. ff. de vfu fr.

Obligatus facere aliquid obligatur si tempus moriam pre ueniat Bal. in. l. post mortem de fideicom.

Obligatus actione personali nō dicitur malefidei possessor Bal. in. l. i. §. si. C. communia de le.

Obligatus oī anno p̄stare certaz quātitatē alteri nō libera tur p̄stado rem ex qua annuati colligitur tantūdem Idau. s ca. cōsi. r. et. et Jo. an. in. add. spe. de instr. edi. §. dicto. v. mure dicamus i add. de trebellianica. et. sed in obligato p̄stare parē fructū certi fūdi. qz liberat̄ p̄stando fundū ad fructuādū. vt ibi

Obligatus ad dādū vel faciēdū intelligit̄. l. si petatur dari vel fieri glo. sin. in. l. v̄uersa. C. de p̄ci. impera. offic. nisi sit obli gatus cū termino. l. magnā. C. de p̄ben. et cōmit. stipu. l. traacti tic. et l. si ita stipulatus. §. sab. de. v. ob. Item nisi sit perplectas et multiplicatio v̄boz s̄ alex. de imo. i. l. si cer. pe. et. j. co. v. xiii.

Obligatus p̄ iuramētū ex p̄ctu inominato pōt statī agere et ante q̄ p̄leat ex p̄te sua glo. no. in. l. si pecuniā. ff. de condi. ob cau.

Obligatus ad die constituit in mora statz post diem et si mul la hois interpellatio interueniat. l. si fundus. §. si. cu glo. de lege comul. l. magna. de ztraben. et comi. sti. bar. i. l. quod te. si cer. pe. et in. l. pmissor. §. siue in fi. ff. de consti. pe. et glo. in. l. si duo. §. fin. C. eo. ti. et bar. in. l. tit. illa. eo. ti. et d. co. v. §. xi. et p. Jo. de port. i. l. si homo de v. obli. per. l. si ita. §. sibi. eo. ti.

Obligatus sub conditione tradere vel pati tradendo interi transfert dominium. et patiendū alium vti frui transfert ius gl. fin. in. l. iii. et ibi Ange. et doc. ff. de seruitu. et Barto. cepo. d. ser. iii. et. c. xx. in fi.

Obligatus ad dotem restituendam vel conseruandaz an de bet satisfacere. Inno. in. c. per vestras de dona. inter viru. et uxo. B. y. Bar. Raff. et Imo. in. l. si constante in pan. so. ma. et i. ti. C. ne fideiuss. do. ven.

Obligatus ad factum an et quando precise cogatur vel liberetur soluendo interesse. §. obligatio ad interesse per discursu. et v. debitor ad factum vbi plene.

Obligatus ad nō faciendum debet cauere de nō faciendo. l. mutiane. de condi. et demō. gl. i. l. dedi. §. i. ff. de adi. ob. cā. qd. e. verū etiā si ad certā die sit obligat⁹ facere qz cogit cauere an die de faciendo in euentum diei. glo. ibidem et in omnibus. et ibi Bar. de iudi. et Ange. ibi et doc. et Imo. in. l. si finita. §. eleganter de dam. infec.

Obligatus ad faciendū dicitur fecisse si non stetit per ipsuz lz fuerit impeditus casu fortuito. l. si pecuniam post pri. et ibi gl. et in. l. iii. §. si. ff. de condi. ob. cām.

Obligatus ad agendum an libere cedendo actionem bart. in. l. si sic. §. si. de leg. i. et glo. in. l. ii. §. idem labeo. ff. ne quid in lo. pub. qz sic vide Bal. in. c. i. de benefi. fra. in. v. i. sca. et infra eo. v. xxx. et v. xxxii.

Obligatus ad tradendum possessionē sūdi d; tradere vacu am. i. a nemine occupata. l. rō. §. i. et ibi bar. ff. de act. emp. et bar. in. l. pompo. §. sed et is. ff. de procur.

Obligatus ad tradendum vacuaz possessionem nō tenetur ad fructus nisi a tpe mox. d. l. rō. §. i. et ibi bar.

Obligatus ad p̄standum aliquid tenetur facere vt id presta ri possit Bal. in. l. p̄dia. ii. col. C. de fideicom.

Obligatus ad scribendum an potest scribere per substitutū no. in. l. inter artifices. de fol. in. l. nemo. de du. re. et in. l. veteris C. de ztraben. et comit. sti. in spe. de sala. §. si. et in. l. i. §. ne aut. C. de cad. tol. glo. doc. ang. et Jo. de port. in. l. stipulatio des comodis sine de v. ob. et alex. in. l. stipul. nō diuidū. eo. ti. De in apostil. in. l. qsq. C. de epi. et de. vic. fm Jo. an. in. c. vt circa de elect. q

Obligatus ad factū sub noie p̄prio nō admittitur substitutus Et adde qd quis pot locare opus alteri qz ipse cōducit fabri candum. l. si cui locaueri. ff. loca. et d. v. Industria. v. i. et ii.

Obligatus ad factum an liberetur a pena si de facto saltē fa ciat L. y. in. l. ea quidem. C. si manci. ita sue. ali. Bar. in. l. quidā cum filium de. v. ob. Et an videatur satisfacisse quantum ad ac tionem consequendam Bar. in. l. cum seruus de ver. obli. in. l. mulier. §. si quis de condi. insit. in. l. meuius de condi. et de. et in c. quo circa de elect.

Obligatus ad factum in casibus in quibus posset precise co gi ad faciendum pot et cogi ad prestandum interesse glo. fin. i. l. sed si me putem. §. si. ff. de cōdi. inde.

Obligatus defendere an debet suscipere in se iudiciū et an ad sumptus lit. Jo. de port. in. l. creditor. ff. de v. ob.

Obligatus instruere alium debet instruere fm qualitatē uo genij bar. in. l. Stichus de le. ii.

Obligatus facere si mandat alteri et mādatarius nō facit nō liberatur nec excusatur. l. si p̄curator. §. si tutor. et ibi Barto. ff. mandati et in. l. cū filius. §. in hac vlti. col. de v. ob. et si mandata rius male facit tenetur mandans. l. ii. ff. si men. sal. mo. di.

Obligatus ad opas p certo tpe nō prestas in tpe non audif volēs prestare alio tpe qz nō restauratur tps p tpe in tantundē vt quia quis pmiserit seruire de mense augustin. et si. secus si pro miserit seruire per vñū annum vel mensē seruire. Item nisi opa esset talis que omni tempore. esset talis vt edificatio dom⁹ bart. in. l. si vno. §. item cū quidā. ff. loca. vide omnino bal. in. l. liberti vi. col. C. de ope. liber. B. y. in. l. vsufructum cū. §. i. in apostil. d. de vsufr. lega. et Floz. in. l. que situm de vsufr. Sed bal. in. l. fi. C. de cōdi. inser. dicit qz tantundem debet seruire.

Obligatus ad pecuniam ratione certe rei cedendo rem libe ratur. l. cū fructarius paratus. et ibi bart. ff. de vsufr.

Obligatus dare passuz et virtualia nō tenet dare incredenti am et hēre fidē de p̄cio vel mercede Bal. in. et Floz. in. l. vendi tor. §. si cōstat. ff. cōia p̄edio.

Obligatus vendere vel retrouēdere alicui debet interpella re et expectare per duos menses post quibus clapsis potest alteri vendere. §. grauat. v. gi. et adde qz tenetur ei vendere etiā

post dictum tēpus re integra. i. non facta venditione alteri. §. v. mora purgatur. v. si. lxx.

Obligatus vēdere vni p iusto p̄cio pot vendere alteri pl⁹ offerenti. Jo. an. in addi. spe. de emp. et v. §. nūc dñdum in fin. et Raf. post glo. in. l. ii. C. de ref. ven. Jo. de port. et Ang. contra i d. l. qui rome. §. coheredes de. v. ob. et infra. eo. v. xvi.

Obligatus dare si dat et cauet de euctione nō potest re eue ta conueniri prima actione sed actione de euctione. §. v. cautio. el. i. v. lxxii. et v. euc. v. xlv.

Obligatus daretium in fideiussozem tenetur ad interesse si titius nolit fideiubere. l. qui autem. §. sed et si quis de consti. pe cu. Sed aliter fuit consultum per docto. Sono. fm do. Joan. de pra. in voce.

Obligatus seruare vni nō cogit seruare alteri bar. post glo. i l. si non for. §. libertus. ff. de cōdi. inde. vbi vide oio in. v. col. et p Bar. Bal. et Jo. de port. in. l. ii. so. ma. in. iiii. col. per. d. Joā.

Obligatus dare vel facere certa die pot vtz ad mediā noctez illius diei dare vel facere glo. et doc. et Bar. in. l. more. ff. de fer. et Bar. cep. in. l. ii. §. si. de. v. signi.

Obligatus facere aliq̄z cautum intelligitur se velle alteri obligare per instrū. sed si tenetur facere cū secur⁹ intelligitur qz det fideiussozem. Si vō tenetur ad vtrūqz. se cautum facere et se curū debet vtrūqz prestare. l. mandato. §. titius. ff. man. fm pau. de cast. et Lod. pon. in. l. ii. ff. qui satisfac. cog. et bar. in. l. i. §. iudicialis. ff. de preto. stipula.

Obligatus presentare reuz in iudicio an debet presentare il lum qui semel constitutus in manibus curie aufugit. glo. et doc. in. l. grece. §. et post lit. ff. de fideiuss. et in spe. de accu. §. sequitur lo do. pon. in. l. fideiussor. §. in fideiussor. iiii. col. ff. q satisf. cogā.

Obligatus satisfacere debet satisfacere secundum formā iuris non secundum p̄uilegium suum Ang. in. l. si finita. §. videam⁹ ff. de dam. infec. et si est idoneus debet constituere ipotecam in bonis suis licet per statutum cogatur satisfacere Bar. in. l. quicū qz la scō. de sun. patri. li. xi. et infra.

Obligatus p̄stare fideiussorē d; prestare subditos. alias nō liberatur. l. fideiussor. qui satisf. cog. Jo. de pra. in. l. neqz seminis. ff. de pur. nec liberatur p̄stando filiū. etiam si nō habeat pro priū peculū. l. filius. et ibi bal. C. de fideiuss.

Obligatus ad faciendū p̄stare alium nō liberatur nisi fa ciat consentire taliter qz p̄sentius valeat. vnde nō liberatur si facit p̄stare minorem vel mulierem nisi facit consentire p̄ sanguine os eius. put requirit statutū ter. fm. fm pau. de ca. in. l. inuitum. ff. de ser. vrb. p̄di. facit gl. in. l. huiusmodi in prin. d. leg. i. et d. d. a test. in. notabili. v. si. lxxix.

Obligatus dare libz postquaz scripsit potest cogi scribere et dare scriptum. l. tenetur. §. i. de acti. emp.

Obligatus vendere vni potest vēdere et tradere alteri. arg. l. quoties de rei ven. nisi pmiserit nulli alij vēdere. Jo. de port. in l. qui rome. §. coheredes p. l. si creditor alle. per glo. in. d. §. cohe redes et ibi doc. et alex. et d. co. v. xxxv.